
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №18 (069), 9 сентября 2019 г.

6+

Официальная публикация

Заключение о результатах публичных слушаний в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области по вопросу о проекте Устава сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 5 сентября 2019 года

1. Дата проведения публичных слушаний: с 17 августа 2019 года по 5 сентября 2019 года.
2. Место проведения публичных слушаний: 445138, Самарская область, Ставропольский район, 

село Верхнее Санчелеево, ул. Кооперативная, 4.
3. Основание проведения публичных слушаний: решение Собрания представителей сельского 

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 
31 июля 2019 года № 175 «О предварительном одобрении проекта Устава сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области и вынесении 
проекта на публичные слушания», опубликованное в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» от 6 
августа 2019 года № 16 (067).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект Устава сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – проект 
Устава).

5. 19 августа 2019 года по адресу: 445138, Самарская область, Ставропольский район, село 
Верхнее Санчелеево, ул. Кооперативная, 4проведено мероприятие по информированию жителей 
поселения по вопросу публичных слушаний, в котором приняли участие 8 (восемь) человек. 

6. Мнения, предложения и замечания по проекту Устава сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский Самарской области внес в протокол публичных 
слушаний 1 (один) человек. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселения и 
иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по 
вопросам публичных слушаний, высказали – 1 (один) человек.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний – не вы-
сказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний:
В целях учета положений Федерального закона от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении измене-

ний в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», 
Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а 
также действующей редакции Устава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский предлагаю:

1) пункт 23 статьи 7 проекта Устава после слов «документации по планировке территории» 
дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в 
границах поселения»;

2) в статье 39 проекта Устава: 
- название статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Основания досрочного прекращения полномочий и меры ответственности депутата 

Собрания представителей поселения»; 

- подпункт 11 пункта 1 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»;

- пункт 3 после слов «инструментами»,» дополнить словами «если иное не предусмотрено 
Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,»;

- дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6. Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания представителей поселе-

ния мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», определяется решением Собрания представителей поселения в соответствии с законом 
Самарской области.»;

3) в статье 40 проекта Устава:
- пункт 11 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

- пункт 13 после слов «инструментами»,» дополнить словами «если иное не предусмотрено 
Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,»;

4) в статье 42 проекта Устава:
абзац второй пункта 13 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»;

- пункт 15 после слов «инструментами»,» дополнить словами «если иное не предусмотрено 
Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,»;

5) в статье 44 проекта Устава: 
- название статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 44. Досрочное прекращение полномочий и меры ответственности Главы поселе-

ния»; 
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае:»;
- пункт 15 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

- дополнить абзацем следующего содержания: 
«2. Порядок принятия решения о применении к Главе поселения мер ответственности, указан-

ных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется решением Со-
брания представителей поселения в соответствии с законом Самарской области.»;

6) в статье 93 проекта Устава слова «со дня» заменить словом «после».
8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных 

слушаний рекомендуется учесть вышеперечисленные предложения.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б.Григорович

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №36 от 03 сентября 2019 года
О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2018 года №66 «Об утверждении 

муниципальной программы сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы» (в редакции 

Постановления Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 27.12.2018 года 
№81,от 25.02.2019 года №7, от 13.03.2019 года №8, от 

17.04.2019 года №15, от 29.05.2019 года №20, от 28.06.2019 
года №25, от 31.07.2019 года №32)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019–2021 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года № 66, Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2018 года № 66:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года № 66, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2019 – 2021 годы:
2019 год 10 095 694 руб. 54 коп.
2020 год 6 414 309 руб. 20 коп.
2021 год 6 702 801 руб. 20 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 

Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма), « Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники фи-
нансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 9 519 195 руб. 52 коп.
2019 год – 3 442 097 руб. 84 коп.
2020 год – 3 038 548 руб. 84 коп.
2021 год – 3 038 548 руб. 84 коп.

1.3 В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» 
(далее Подпрограмма), пункт 4. «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение ( руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	 Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 661 125,65 661 125,65 661 125,65
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 661 125,65 661 125,65 661 125,65
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 667 923,19 1 667 923,19 1 667 923,19
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 667 923,19 1 667 923,19 1 667 923,19
3.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 888 949,00 485 400,00 485 400,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 888 949,00 485 400,00 485 400,00
4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

213 357,00 221 357,00  221 357,00

ИТОГО 213 357,00 221 357,00 221 357,00
5.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

10 743,00 2 743,00 2 743,00

ИТОГО 10 743,00 2 743,00 2 743,00



2 верхнесанчелеевский вестник №18 (069), 9 сентября 2019 г.

1.4. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы».(далее -Подпрограмма) 
в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы.»(далее Подпрограмма), 
«Цели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

6. Цель под-
программы:

Основной целью Программы является:
- совершенствование системы комплексного благоустройства территории сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области;
- комплексное благоустройство дворовых территорий и проездов к ним в сель-
ском поселении.
- установка санитарно-защитных зон кладбищ

1.5. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года 
№66, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы».(далее -Подпрограмма) 
2.1.3 «Благоустройство в населенных пунктах» изложить в следующей редакции:

2.1.3. Благоустройство населенных пунктов включает в себя: озеленение территории сель-
ского поселения, установка детских игровых площадок, содержание мест отдыха, содержание мест 
захоронения, содержание и ремонт памятников и монументов и иных работ. Установка санитарно-
защитных зон кладбищ необходима для обеспечения безопасного расстояния до жилых зон, так как 
территория мест захоронения считается опасной для человека. Одной из причин определения границ 
кладбищ является исключение зон непригодных для строительства. Благоустройством занимается 
администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

1.6. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года 
№66, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы».(далее Подпрограмма) 
в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», 9 «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

9. Источники 
и объемы фи-
нансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3 514 064 руб. 70 коп. 
в том числе:
2019 г. – 2 296 850 руб. 28 коп.
2020 г. – 608 607 руб.21 коп.
2021 г. – 608 607 руб.21 коп.

1.7. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года 
№66, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма) 
раздел 5. «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении 

Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 341 000 341 000 341 000
Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

ИТОГО 341 000 341 000 341 000
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет  570 426,00 0 0

Электротовары Областной бюджет  0 0 0
ИТОГО 570 426,00 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
 0 0 0

ИТОГО  0 0 0
5.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 831 243,07 10 000,00 10 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Приобретение светильников Местный бюджет 150 000,00
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 981 243,07 10 000,00 10 000,00
6.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 80 574,00 0 0

Приобретение детской 
площадки

Областной бюджет

ИТОГО 80 574,00 0 0
7. Содержание и функционирование кладбищ на территории сельских поселений
Разработка проекта санитарно-
защитных зон кладбищ 
сельского поселения

Местный бюджет 50 000,00 0 0

Организация санитарно-
эпидемиологической 
экспертизы проекта санитарно-
защитной зоны кладбищ 
сельского поселения

Местный бюджет 16 000,00

ИТОГО 66 000,00 0 0
 7.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста

Местный бюджет 257 607,21 257 607,21 257 607,21
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 257 607,21 257 607,21 257 607,21

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчеле-

евский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В.Чапарин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 177 от 28 августа 2019 г.
ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА СОГЛАШЕНИЯ О ДЕЛЕГИРОВАНИИ 

ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ СОБРАНИЮ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1.Одобрить проект Соглашения «О делегировании части полномочий Собрания предста-
вителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области Собранию Представителей муниципального района Ставропольский 
Самарской области» (Приложение № 1).

2. Собранию представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области заключить Соглашение с Собранием 
Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области о передаче 
ему полномочий, в части утверждения порядка проведения осмотров зданий, сооружений 
в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в 
соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим харак-
теристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации 
указанных объектов.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Верхнесанчеллевский Вестник», а 
также разместить на официальном сайте сельского поселения http://www.v.sancheleevo.
stavrsp.ru. 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б.Григорович                 

Приложение №1

СОГЛАШЕНИЕ о делегировании части полномочий Собрания 
представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
Собранию Представителей муниципального района Ставропольский 

Самарской области

Собрание представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области (далее – представительный орган сельского по-
селения), в лице председателя Григорович Ларисы Борисовны, действующей на основании 
Устава сельского поселения Верхнее Санчелеево, с одной стороны и Собрание Представите-
лей муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – представительный 
орган района) в лице председателя Собрания Представителей муниципального района 
Ставропольский Самарской области Кашковского Александра Николаевича действующего 

на основании Устава муниципального района Ставропольский Самарской области заключили 
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является передача полномочий представительного 

органа сельского поселения представительному органу района по установлению порядка 
проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и 
надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регла-
ментов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиями проектной документации указанных объектов, в соответствии со статье 55.24 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2. Права и обязанности сторон
2.1. Представительный орган муниципального района устанавливает в муниципальном 

правовом акте порядок проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их техниче-
ского состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями 
технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопас-
ности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов, в соответствии 
со статьей 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.2.Представительный орган поселения направляет в  представительный орган района  
предложения о порядке проведении осмотров зданий, сооружений в целях оценки их техни-
ческого состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями 
технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопас-
ности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

2.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации на-
стоящего Соглашения.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) 

предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования 

в газете «Верхнесанчелеевский Вестник», а также на официальном сайте администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 15 мая 2019 года.

4.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному 
согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, 
являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению 
Сторон либо в случае направления представительным органом  муниципального района или 
представительным органом поселения уведомления о расторжении Соглашения.

4.7. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении 
настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законода-
тельством.

4.8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Председатель Собрания представителей сельского поселение 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области Л.Б.Григорович
«_____»______________2019 г.

Председатель Собрания Представителей муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.Н.Кашковский

«_____»______________2019 г.



3верхнесанчелеевский вестник№18 (069), 9 сентября 2019 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ №178 от 03 сентября 2019 года
О внесении изменений в решение Собрания 

представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 27 декабря 2018 года №138 «О 
бюджете сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов» (в редакции решения Собрания Представителей 

сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 22.01.2019 года №146, от 25.02.2019 года 

№150, от 13.03.2019 года №153, от 17.04.2019 года №160, 
от 29.05.2019 года №163, от 28.06.2019 года №168, от 

31.07.2019 года №169) 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2018 года № 138 
«О бюджете сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Ставрополь-
на-Волге. Официальное опубликование» от 29 декабря 2018 года № 25(25), от 29 января 2019 
года №4(29), газета «Верхнесанчелеевский Вестник» от 28.02.2019 года № 05(056), от 20 марта 
2019 года №06(057), от 19 апреля 2019 года №09(060), от 04 июня 2019 года №12(063),от 01 
июля 2019 года №13(064), от 06 августа 2019 года №16(067)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 год:

- общий объем доходов - 11 749 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 12 383 тыс. руб.;
- дефицит– 634 тыс. руб.»
2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 год» и изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоя-
щему Решению.

4. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанче-
леевский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

Л.Б.Григорович
Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области, раз-
дела, подраздела, целевой статьи, 
подгруппы видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

440 Администрация сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области

00 00 00.0.00.00000 000  12 383  995 

440 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  3 404  - 
440 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 00.0.00. 00000 000  661  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

01 02 45.0.00.00000 000  661  - 

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

01 02 45.1.00.00000 000  661  - 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

01 02 45.1.00.10000 000  661  - 

440 Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 02 45.1.00.11000 000  661  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 45.1.00.11000 120  661 

440 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 00.0.00.00000 000  2 692  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

01 04 45.0.00.00000 000  2 557  - 

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

01 04 45.1.00.00000 000  2 557  - 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 03.09.2019 г. №178

Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019 год (тыс.рублей)

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

01 04 45.1.00.10000 000  2 557  - 

440 Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 04 45.1.00.11000 000  2 557  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 45.1.00.11000 120  1 668 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

01 04 45.1.00.11000 240  874 

440 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 45.1.00.11000 850  15 

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского по-
селения

01 04 99.0.00.00000 000  135  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

01 04 99.0.00.78200 000  135  - 

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  135  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  135 
440 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  11  - 
440 Непрограммные направления 

расходов бюджета сельского по-
селения

01 11 99.0.00.00000 000  11  - 

440 Резервный фонд местной адми-
нистрации

01 11 99.0.00.79900 000  11  - 

440 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  11 
440 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 00.0.00.00000 000  40 

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского по-
селения

01 13 99.0.00.00000 000  40 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 99.0.00.20000 000  40 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

01 13 99.0.00.20000 240  40 

440 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  224  224 
440 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 00.000.00000 000  224  224 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

02 03 45.0.00.00000 000  224  224 

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

02 03 45.1.00.00000 000  224  224 

440 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 45.1.00.51180 000  224  224 

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 45.1.00.51180 120  213  213 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

02 03 45.1.00.51180 240  11  11 

440 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  1 377  - 

440 Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 00.0.00.0000 000  889  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

03 09 45.0.00.00000 000  711 

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2019 – 2021 гг»

03 09 45.2.00.00000 000  711 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 09 45.2.00.20000 000  711 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

03 09 45.2.00.20000 240  711 

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского по-
селения

03 09 99.0.00.00000 000  178  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

03 09 99.0.00.78200 000  178  - 

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  178  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  178 
440 Обеспечение пожарной безопас-

ности
03 10 00.0.00.00000 000  408  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

03 10 45.0.00.00000 000  408  - 

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2019 – 2021 гг»

03 10 45.2.00.00000 000  408  - 



4 верхнесанчелеевский вестник №18 (069), 9 сентября 2019 г.

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

03 10 45.2.00.10000 000  408  - 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

03 10 45.2.00.12000 000  408  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 45.2.00.12000 110  379 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

03 10 45.2.00.12000 240  29 

440 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14 00.0.00.00000 000  80 

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского по-
селения

03 14 99.0.00.00000 000  80 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 14 99.0.00.20000 000  80 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

03 14 99.0.00.20000 240  80 

440 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  2 272  120 
440 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  232  120 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

04 05 45.0.00.00000 000  232  120 

440 Подпрограмма «Развитие сельско-
го хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

04 05 45.3.00.00000 000  232  120 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 45.3.00.20000 000  112  - 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 05 45.3.00.20000 240  112 

440 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, на-
правленные на развитие сельского 
хозяйства 

04 05 45.3.00.S2003 000  120  120 

440 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных)
учреждений)

04 05 45.3.00.S2003 630  120  120 

440 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 00.0.00.00000 000  2 040  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

04 09 45.0.00.00000 000  2 040  - 

440 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения в сельском поселении Верх-
нее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

04 09 45.4.00.00000 000  2 040  - 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 45.4.00.20000 000  2 040  - 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 09 45.4.00.20000 240  2 040 

440 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  2 615  651 
440 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  8  - 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

05 01 45.0.00.00000 000  8  - 

440 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 
годы»

05 01 45.5.00.00000 000  8  - 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 45.5.00.20000 000  8  - 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 01 45.5.00.20000 240  8 

440 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000  310 
440 Подпрограмма «Комплексное 

развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

05 02 45.6.00.00000 000  310 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 45.6.00.20000 000  310 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 02 45.6.00.20000 240  310 

440 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  2 297  651 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

05 03 45.0.00.00000 000  2 297  651 

440 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 
годы»

05 03 45.7.00.00000 000  2 297  651 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

05 03 45.7.00.10000 000  258 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

05 03 45.7.00.12000 000  258 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 03 45.7.00.12000 110  258 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 45.7.00.20000 000  1 388  - 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 45.7.00.20000 240  1 361 

440 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 45.7.00.20000 850  27 

440 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий в 
соответствии с решением органов 
местного самоуправления

05 03 45.7.00.S2004 000  651  651 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 45.7.00.S2004 240  651  651 

440 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  239  - 
440 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  239  - 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

07 07 45.0.00.00000 000  190  - 

440 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики на террито-
рии сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019– 2021 годы»

07 07 45.9.00.00000 000  190  - 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

07 07 45.9.00.10000 000  190  - 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

07 07 45.9.00.12000 000  190  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 45.9.00.12000 110  190 

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского по-
селения

07 07 99.0.00.00000 000  49  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

07 07 99.0.00.78200 000  49  - 

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  49  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  49 
440 Культура, кинематография и сред-

ства массовой информации
08 00 00.0.00.00000 000  1 700  - 

440 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  772  - 
440 Непрограммные направления 

расходов бюджета сельского по-
селения

08 01 99.0.00.00000 000  772  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 01 99.0.00.78200 000  772  - 

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  772  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  772 
440 Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии
08 04 00.0.00.00000 000  928  - 

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского по-
селения

08 04 99.0.00.00000 000  928  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 04 99.0.00.78200 000  928  - 

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  928  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  928 
440 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  342  - 
440 Другие вопросы в области социаль-

ной политики
10 06 00.0.00.00000 000  342  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

10 06 45.0.00.00000 000  342  - 

440 Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граж-
дан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

10 06 45.8.00.00000 000  342  - 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

10 06 45.8.00.10000 000  257 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

10 06 45.8.00.12000 000  257 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

10 06 45.8.00.12000 110  190 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

10 06 45.8.00.12000 240  67 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 45.8.00.20000 000  85  - 

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

10 06 45.8.00.20000 240  85 

440 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  210  - 
440 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  210  - 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

11 02 45.0.00.00000 000  116  - 



5верхнесанчелеевский вестник№18 (069), 9 сентября 2019 г.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№18 (069), 9 сентября 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

440 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики на террито-
рии сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

11 02 45.9.00.00000 000  116  - 

440 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

11 02 45.9.00.10000 000  116  - 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

11 02 45.9.00.12000 000  116  - 

440 Фонд оплаты труда казен-
ных учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

11 02 45.9.00.12000 110  116 

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

11 02 99.0.00.00000 000  94  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

11 02 99.0.00.78200 000  94  - 

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  94  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  94 
Итого  12 383  995 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 03.09.2019 г. №178

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019 год (тыс.рублей)

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

45.0.00.00000 000  10 096  995 

Подпрограмма «Деятельность органов местного само-
управления сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

45.1.00.00000 000  3 442  224 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.1.00.10000 000  3 218  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

45.1.00.11000 000  3 218  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

45.1.00.11000 120  2 329 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.1.00.11000 240  874 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 45.1.00.11000 850  15 
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

45.1.00.51180 000  224  224 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

45.1.00.51180 120  213  213 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.1.00.51180 240  11  11 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрез-
вычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 гг»

45.2.00.00000 000  1 119  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.2.00.10000 000  408  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45.2.00.12000 000  408  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45.2.00.12000 110  379 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.2.00.12000 240  29 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.2.00.20000 000  400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.2.00.20000 240  711 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное хо-
зяйство на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

45.3.00.00000 000  232  120 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.3.00.20000 000  112  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.3.00.20000 240  112 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства 

45.3.00.S2003 000  120  120 

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных)учреждений)

45.3.00.S2003 630  120  120 

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

45.4.00.00000 000  2 040  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.4.00.20000 000  2 040  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.4.00.20000 240  2 040 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муни-
ципального имущества сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

45.5.00.00000 000  8  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.5.00.20000 000  8  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.5.00.20000 240  8 

Коммунальное хозяйство 45.6.00.00000 000  310 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.6.00.20000 000  310 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.6.00.20000 240  310 

Подпрограмма «Благоустройство территории сель-
ского поселении Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

45.7.00.00000 000  2 297  651 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.7.00.10000 000  258 

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

45.7.00.12000 000  258 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.7.00.12000 110  258 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.7.00.20000 000  1 388  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.7.00.20000 240  1 361 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 45.7.00.20000 850  27 
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов мест-
ного самоуправления

45.7.00.S2004 000  651  651 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.7.00.S2004 240  651  651 

Подпрограмма «Развитие социальной политики сель-
ского поселения, доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

45.8.00.00000 000  342  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.8.00.10000 000  257 

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

45.8.00.12000 000  257 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.8.00.12000 110  190 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.8.00.12000 240  67 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.8.00.20000 000  85  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.8.00.20000 240  85 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2019– 2021 годы»

45.9.00.00000 000  306  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.9.00.10000 000  306  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

45.9.00.12000 000  306  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.9.00.12000 110  306 

Непрограммные направления расходов бюджета 
сельского поселения

99.0.00.00000 000  2 287  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000  120  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

99.0.00.20000 240  120 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 156  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

99.0.00.78210 000  2 156  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 156 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  11  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  11 
ИТОГО  12 383  995 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 03.09.2019 г. №178

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019 год (тыс.рублей)

Код  Наименование источника сумма на 
2019 год

440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета- ВСЕГО  634 
440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
-634 

 440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11 749 
 440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11 749 
 440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-11 749 

 440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

-11 749 

 440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  12 383 
 440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  12 383 
 440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 12 383 

 440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 12 383 


